Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Маминская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
От 09.11.2020 г. № 162 ОД

Об обеспечении организации и проведения
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от18.11.2013г №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников» (с изменениями), Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 07.08.2020. № 614-Д «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020-2021
учебном году», Управления образования МО «Каменский городской округ» от 11.09.2020
№ 153, письмом Управления образования МО «Каменский городской округ» №640 от
06.10.2020 в целях создания организационно-содержательных условий для проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее муниципальный
этап ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пункт проведения муниципального этапа ВсОШ на базе МКОУ
«Маминская СОШ».

2. Провести в 2020-2021 учебном году для обучающихся 6-11 классов
муниципальный этап ВсОШ в период с 10.11.2020 по 14.12.2020 в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
Приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 г № 1252, приказом МО и МП
Свердловской области от 29.10.2020 №791-Д, информационным письмом МП РФ
от 28.10.2020 № ВБ -2003/03, санитарно-эпидемиологическими требованиями к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.07.2020
№ 16, а также постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 16.10.2020 №31, действующим на момент проведения олимпиады.

3. Утвердить сроки и график проведения муниципального этапа ВсОШ в МКОУ
«Маминская СОШ» (прилагается).

4. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и порядке проведения муниципального этапа ВсОШ.

5. Ответственному за проведение муниципального этапа ВсОШ Макаровой М.М.,
ответственному за информационный обмен Городковой С.В. обеспечить:
5.1. внесение информации об участниках муниципального этапа ВсОШ и
результатах участия в региональную базу данных обеспечения всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2020-2021 учебном году;
5.2. тиражирование олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа
ВсОШ по количеству участников, сканирование и отправку выполненных работ по
каждому общеобразовательному предмету в Управление образования по
защищенному каналу связи;

5.3. хранение заявлений и согласий, олимпиадных работ участников в течение
одного года;
5.4. разбор олимпиадных заданий муниципального этапа ВсОШ и показ работ по
общеобразовательному предмету:
5.5. представление итогового отчета по организации и проведению
муниципального этапа ВсОШ.

6. Организовать награждение победителей и призеров поощрительными грамотами.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

• Дальнего

Директор МКОУ «Маминская СОШ» Ю.А.Гобец
iKOV»

Приложение
к приказу директора

МКОУ «Маминская СОШ»
от 09.11.2020

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Маминская СОШ» в 2020-2021 учебном году

Предмет Дата проведения Состав участников
(классы)

Литература 16.11.2020 7,10
Право 23.11.2020 11

Биология 24.11.2020 11
Русский язык 25.11.2020 7,9

Физическая культура 27.11.2020 -28.11.2020 7-11